40

45

31—37 ipse ... iuvenem – zorad': *Ipse Sol loco medius vidit oculis iuvenem paventem novitate rerum; novitate rerum* – Abl. príčiny; prelož: nezvyčajným obrazom; **tibi** – Dat. privlastňovací; (**haud infitianda**) **parenti** – Dat. pôvodový, vysvetlenie: týmto dodatkom naznačuje básnik, že Faetontov otec pozná príčinu synovho príchodu, hoci sa ho pred chvíľou na ňu pýtal (v. 33)

38—46 per quae = *ut per ea; errorem* – prelož: neistotu; **animis nostris** – básn. plurál; **amplexum dare** = *amplecti; edidit veros ortus* – básn. plurál, prelož: povedala pravdu o pôvode; **me tribuente** – Abl. absolútny; **dis (iuranda)** – Dat. pôvodový, myslí sa tu podsvetná rieka Styx, tu *palus*, kedže neteče rýchlo

Vix bene desierat, currus rogat ille paternos
inque diem alipedum ius et moderamen equorum.
Paenituit iurasse patrem: qui terque quaterque
concutiens inlustre caput „Temeraria,“ dixit, 50
„vox mea facta tua est; utinam promissa liceret
non dare! Confiteor, solum hoc tibi, nate, negarem.
Dissuadere licet: non est tua tuta voluntas!
Magna petis, Phaethon, et quae nec viribus istis
munera conveniant nec tam puerilibus annis: 55
sors tua mortalis, non est mortale, quod optas.

47—56 currus paternos – básn. plurál, vysvetlenie: starovekí ľudia si predstavovali, že boh Slnka vedie po nebeskej klenbe voz ťahaný koňmi, Ovidius ako prvý medzi rímskymi básnikmi dáva podľa gréckeho vzoru koňom krídla; **alipes** – metaforicky vo význame rýchly; **ius et moderamen** – prelož: moc a riadenie; **terque quaterque** – tzn. niekoľkokrát; **tua** – sc. *voce*; **dissuadere licet** – antitéza; **non est tuta tua voluntas** – prelož: twoje pranie nie je bez nebezpečenstva; **viribus istis** – prelož: twojim slabým silám; **petis ... conveniat** – zorad: *petis munera magna et (alia), quae conveniant; quae = ut*

Plus etiam, quam quod superis contingere possit,
nescius adfectas; placeat sibi quisque licebit,
non tamen ignifero quisquam consistere in axe
me valet excepto; vasti quoque rector Olympi,
qui fera terribili iaculatur fulmina dextra,
non agat hos currus: et quid Iove maius habemus?

60

Ardua prima via est et qua vix mane recentes
enituntur equi; medio est altissima caelo,
unde mare et terras ipsi mihi saepe videre
fit timor et pavida trepidat formidine pectus;
ultima prona via est et eget moderamine certo:
tunc etiam quae me subiectis excipit undis,
ne ferar in praeceps, Tethys solet ipsa vereri.

65

57 – 62 licebit = licet, v. prípustkovom zmysle; **quisque** – erg. deorum; **axe** – synekdocha, prelož: voz; **v. 61** spoj *ferra fulmina, terribili dextra*; **Iove** – Abl. prirovávací